CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 414/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo ao Secretário Municipal de Esportes e da Juventude, solicitando, assim que
possível, após amenizada a situação de enfrentamento do COVID-19, que atenda a Liga Araguari de
Futebol  LAF  e  Liga  Araguarina  de  Futsal  LAFS,  agilizando  os  processos  de
FOMENTO/CONVÊNIO com a Prefeitura Municipal de Araguari, e liberando os CESACS e  os
GINÁSIOS POLIESPORTIVOS para realização de competições.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  16  de
fevereiro de 2021.

Paulo César  Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____14____votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 16/02/2021

		2021-02-22T10:52:11-0300

		2021-02-22T10:52:19-0300

		2021-02-22T10:52:25-0300